
遗失声明
▲廖惜习不慎遗失坐落于沙市区

北京东路133号的富润沙市花园9栋
1单元 2404号的房屋所有权证，证
号：荆州房权证开字第CQ201500388
号，建筑面积：99.55 平方米特此声
明。权利人承诺：因该证书遗失所产
生的法律责任和民事纠纷均由权利人
自行承担。

▲沙市区九二八副食店不慎遗失
烟草专卖零售许可证（副本），许可证
号：421002101673，声明作废。

▲江陵县秦市乡初级中学不慎遗
失中华人民共和国事业单位法人证书
（正 本），统 一 社 会 信 用 代 码 ：
12421024737949982T，声明作废。

▲荆州狼亦轩服装有限公司不慎
遗 失 行 政 公 章 （ 编 号 ：
4210240001843）、财务专用章（编号：
4210240001844）和法人（张心海）私章
各一枚，声明作废。

荆州区八岭山镇卫生院
一批报废医疗设备拍卖公告

受委托，我公司定于2022年 11
月14日10时，在荆州区公共资源交
易中心（荆州区学苑路69号），对荆州
区八岭山镇卫生院一批报废医疗设备
（项目编号：JQPM-2022G-009）进行
公开拍卖，现公告如下：

一、标的简介：彩超1台（型号：
DC-6T；厂商：深圳迈瑞；2009-10-20

购置）；500MAX 光机 1 台（型号：
FSK302-IA；厂 商 ：北 京 万 东 ；
2011-01-27 购置）；全自动生化分析
仪 1台（型号：BC200；厂商：深圳迈
瑞；2012-12-12 购置）；洗片机 1 台
（型号：TS380-H；厂商：湖北经纬医疗
器械；2015-09-01购置）起拍价：2000
元；保证金：600元；增价幅度：500元

二、标的展示时间及地点：2022
年11月1日起至2022年11月10日
止，在荆州区八岭山镇卫生院内展示。

三、报名截止时间及竞买人资格：
截止2022年11月10日12时前，凡具
备完全民事行为能力的自然人、企业
法人或其他组织均可至本公司办理竞
买登记手续，逾期不予受理。

保证金缴款账户：

账 户 名：湖北铭泰拍卖有限责
任公司

账 号：575573191410
开 户 行：中国银行荆州章华支行
四、特别说明：拍卖成交后，买受

人须对设备进行拆解报废处置，且移
交前必须提供具有拆解及放射性固废
收贮的相应资质证明，否则不予办理
标的移交。

五、报名及咨询地点：湖北铭泰拍
卖有限责任公司内（荆州市沙市区缺
口子路春晓花园5栋101室）；联系电
话：0716-8847799

荆州区公共资源交易中心
荆州区八岭山镇卫生院

湖北铭泰拍卖有限责任公司
2022年11月1日

03032022.11.1 星期二
责任编辑：任 鹏 美术编辑：熊晓程 综合新闻综合新闻

10月 16日至22日，党的二十大
在北京胜利召开。连日来，荆州两级
法院迅速掀起学习党的二十大精神
热潮，干警们原原本本学、深入系统
学、联系实际学，进一步把思想和行
动统一到党的二十大精神上来。

把党的二十大精神学习宣传好、
贯彻落实好是荆州两级法院当前和
今后一个时期的首要任务。荆州市
中级人民法院党组书记、院长贾亚胜
表示，全体法院干警要在深学细研、
知行合一上用心用功，全面准确把握
党的二十大提出的新观点、新论断、
新思想，始终踔厉奋发、勇毅前行，努
力推动习近平新时代中国特色社会
主义思想在荆州法院形成更多生动
实践。要在履职尽责、担当作为上用
心用功，更加注重审判执行质效，更
优营造低成本营商环境，更好落实为
民“微举措”，更实推进人民法庭建
设，更深层次推动改革创新，努力让
人民群众在每一个司法案件中感受
到公平正义。

推进法治中国建设
党的二十大报告首次单独把坚持

全面依法治国、推进法治中国建设作
为专章论述、专门部署，分量十足的法
治内容深深触动了荆州法院干警们。

“党的二十大报告指出，全面依
法治国总体格局基本形成。作为一
名老法院人，我有幸成为这段历史的
见证者、参与者。”荆州区人民法院党
组成员、副院长陈陵峰说，报告对坚
持全面依法治国的战略部署，为新时
代人民法院工作提供更加明确有力
的指引，令人振奋、催人奋进，他将站
好最后一班岗，立足本职工作，继续
做好新时代审判工作。

“责任无比重大，使命无比光荣。”
松滋市人民法院党组成员、政治部主
任张皓说，将认真学习宣传贯彻党的
二十大精神，坚定法治信仰，切实履职
尽责，以坚定的信心，无畏的勇气，只
争朝夕的干劲和拼劲，满怀信心奋进
新征程、取得新成绩，在为推进中国式

现代化提供有力司法服务方面作出积
极贡献。

学深悟透入脑入心，榜样引领勇
毅前行。沙市区人民法院政治部副主
任陈晓黎说，将坚持把学习宣传贯彻
党的二十大精神作为首要政治任务，
在深学细悟中筑牢政治忠诚，在知行
合一中强化责任担当，引导干警向全
国模范法官杨军同志学习，加强思想
淬炼、政治历练、实践锻炼和专业训
练，着力提升司法能力水平，努力锻造
一支忠诚、干净、担当的法院铁军。

青年强，则国家强。作为新时代
青年人、党务工作者，荆州市中级人民
法院机关党委一级科员程远说，将始
终牢记第一身份是党员、第一职责是
为党工作，坚定理想信念，筑牢精神之
基，厚植爱国情怀，矢志不渝跟党走，
不负韶华，不负时代。江陵县人民法
院民事审判庭法官助理刘杨琳说，将
努力学习新的工作方法，利用科技力
量为审判工作提高质效，为人民群众
提供高质量司法服务。青年干警、沙
市区人民法院法警大队警员黎思阳
说，目标在前，重任在肩，更需砥砺奋
进，将在自我革命中锻炼过硬党性，打
磨司法警察技能，着力提升履职能力，
充分展现年轻人的蓬勃朝气与拼搏劲
头，为人民法院审判事业保驾护航。

严格公正司法
公正是法治的生命线。对于人民

法院而言，严格公正司法是这场新时
代“法治”赶考路上的必答之题。

刑事审判是社会公平正义的集中
体现。监利市人民法院刑事审判庭法
官助理蔡荒干劲满满，他说，将用实际
行动践行总体国家安全观，依法严惩危
害国家安全、人民生命财产安全、涉黑
涉恶等各类犯罪，全力维护社会稳定。

家事审判关系千家万户。公安县
人民法院立案庭副庭长程长琼说，将
积极探索把“三袁家风”的有益元素融
入家事审判实务中，变被动机械判决
裁定为主动弘扬法治道德，在一幕幕
示范裁判里、一起起纠纷调解中，探求

法治与德治的最大公约数，以司法公
正守护百姓安宁。

执行工作是实现公平正义的“最
后一公里”。监利市人民法院党组成
员、副院长王世荣说，将深入推进执
行“一站式”改革，强化依法执行、廉
洁执行、规范执行、文明执行理念，

“真金白银”兑现群众胜诉权益，主动
回应人民群众对执行工作的新期待
新要求，坚定不移向“切实解决执行
难”目标迈步前行。

用实际行动努力让人民群众在每
一个司法案件中感受到公平正义，始
终是每一位法院干警的责任和目标。

立案是人民法院司法为民“第一
窗口”。公安县人民法院党组副书记、
副院长易青表示，将始终坚持以人民
为中心的发展思想，不断优化诉讼服
务，不断推进繁简分流，大力开展多元
解纷，有力落实审务信息公开，让法理
人情“听得懂”，让公平正义“看得见”。

洪湖市人民法院审判委员会专职
审委、立案庭庭长杨圣雄说，将充分运
用智慧法院建设成果，善于利用信息
化手段推动高效便民的服务举措，持
续优化诉讼服务，依法保障当事人诉
权。石首市人民法院立案庭庭长肖恒
增说，将进一步聚焦群众关心的“急难
愁盼”问题，以小切口做好大文章，持
续推动智慧法院服务升级，深入推进
一站式多元纠纷解决和诉讼服务体系
建设，不断满足人民群众多元化的司
法需求。

党的二十大报告指出，深化司法
体制综合配套改革，全面准确落实司
法责任制，加快建设公正高效权威的
社会主义司法制度。“人民法院应以司
法改革为动力，主动向管理要司法质
量。”荆州市中级人民法院审判管理办
公室副主任罗曼说，将建立有机环扣
和系统集成的发改指分析研判、正反
案例指导、审执质效督办及差异化评
价制度和机制，形成规范化、系统化的
审判与管理合力，促进审判执行工作
提质增效，为法院工作高质量发展强
基赋能。

建设法治社会
推进多层次多领域依法治理，提

升社会治理法治化水平。这是时代赋
予的新任务。

人民法庭是参与基层社会治理、
化解矛盾的“桥头堡”。作为一名基层
法官，沙市区人民法院解放路人民法
庭负责人文耀霆说，将深入学习、深刻
领悟党的二十大精神，不断探索和创
新更加公正高效的司法服务模式，努
力打造“智慧法庭”“综治法庭”“专业
法庭”。江陵县人民法院普济法庭副
庭长黄姗说，将加强政治理论学习和
业务能力提升，审好每一起案件，服务
好每一名当事人，强化诉源治理，最大
限度地把矛盾纠纷化解在基层、化解
在萌芽状态，打通司法服务群众的“最
后一公里”。

全面加强生态环境司法保护是人
民法院参与和服务美好环境与幸福生
活共同缔造的一项重要举措。荆州区
人民法院在川店法庭设立“绿色生态
保护实践基地”。川店法庭副庭长张
星说，将加强巡回审判，扩大普法宣
传，优化诉讼服务，减轻群众诉累，争
当共同缔造的生力军。同样作为环境
资源审判法庭，公安县人民法院南平
人民法庭庭长王鹏说，将与环洞庭湖
西北片区的湖南安乡法院、澧县法院
加强环境资源领域联合执行、共建司
法保护实践基地等协作，以审判实践、
法治作为，为民守护一江清水。

营商环境改善是基层社会治理能
力提升的重要标志。石首市人民法院
副院长谭康表示，将进一步增强建设
法治化营商环境的思想自觉、行动自
觉，坚持把服务大局融入案件审理、执
行全过程，持续高标准、严要求，依法
审慎办理、妥善审理涉企侵权和合同
纠纷，平等保护各类市场主体，以实际
行动为法治化营商环境贡献力量。

“我们将以法官工作室为载体，送
法进园区、进企业，面对面为企业提供
法律咨询，推动企业规范自身行为，引
导企业选择便捷解纷方式，从源头上
化解矛盾纠纷。”松滋法院刘家场法庭
庭长郭敏说，将定期分析研判项目建
设潜在纠纷因素，针对性提出司法建
议，为加速项目建设保驾护航，为经济
社会高质量发展提供优质高效的司法
服务。

牢记使命任务 维护公平正义
——党的二十大精神在荆州两级法院引发热烈反响

□ 记者 肖潇 通讯员 张薇

全力打造一流营商环境

荆州区人民法院执行局：

释法明理化解涉企纠纷
本报讯（通讯员林翠云）近日，荆

州区人民法院执行局线上线下双向
发力，仅用3天时间就促使一起涉企
合同纠纷执行案达成和解。

某建设公司与某环境工程公司因
建设工程分包产生纠纷，遂诉至荆州
区人民法院，法院审理后作出判决：环
境工程公司支付建设公司工程款。判
决生效后，环境工程公司未如期支付
工程款，建设公司遂向法院申请强制
执行。

受理案件后，执行法官第一时

间冻结了被执行人银行账户。同
时，仔细翻阅卷宗，了解到申请执行
人建筑公司经营困难，难以支付工
人工资，迅速通过电话微信等方式
与被执行人联系，告知其未及时履
行判决对企业产生的诸多不利影响
及企业诚信的重要性，最终，被执行
人环境工程公司同意迅速履行。3
天后，在法官的主持下，双方通过电
话微信沟通协商一致，环境工程公
司将21万余元工程款打入建设公司
银行账户。

深入学习贯彻党的二十大精神

经中国银行保险监督管理委员会荆州监管分局批准，汉口银行股份有限
公司监利支行获准开业，现予以公告。

2022年10月31日
机构名称：汉口银行股份有限公司监利支行
设立日期：2022年9月13日
发证日期：2022年9月15日
机构地址：湖北省荆州市监利市容城镇玉沙大道103号
机构编码：B0187S342100007
许可证流水号：NO00945784
联系电话：0716-3187851
发证机关：中国银行保险监督管理委员会荆州监管分局
以上相关信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）

查询。

本报讯（通讯员李桂林）“催讨了
几年的欠款，终于通过法律手段要回
来了，感谢法官。”近日，某图文公司
负责人专程将一面锦旗送到松滋市
人民法院新江口法庭。

2020年5月至当年底，该图文公
司为吴某制作工程所需的项目资料，
其后，吴某以各种理由拒绝支付相关
费用。2年间，图文公司多次联系吴
某催讨款项，始终无果。无奈之下，
图文公司将吴某告上法庭。

法庭第一时间根据图文公司的

申请进行财产保全，发现吴某的银行
账户里没有资金余额。承办法官联
系上了吴某，对方却多次挂断电话，
不签收文书，对法院的送达采取不配
合的态度。

法官没有放弃，经过不懈努力，终
于使一直抗拒的吴某转变态度。原
来，吴某因投资失败，资金周转出现困
难，但他仍希望法官调解该案。在法
官的主持下，吴某筹措了部分资金偿
还给图文公司，并承诺今年底偿还剩
余部分。

松滋市人民法院新江口法庭：

倾力调解帮助追回欠款

本报讯（驻荆州经开区记者刘娟
通讯员李方晗）记者昨从荆州经开区获
悉，为认真贯彻落实全市城市管理重点
问题整改督办会精神，该区进一步完善
工作措施，狠抓整改落实，以四个“全
力”着力提升经开区城市管理精细化、
常态化水平，让辖区群众生活更美好更
舒心更幸福。

加强环卫管理，全力提升环卫作业
质量。该区采取“人机结合”作业模式，
加大对主次干道、人行道等区域的清扫、
冲洗、清运力度。同时，严格落实生活
垃圾上门收集制度，加大垃圾容器管护
力度，做好垃圾中转站、公厕管理等工
作，确保环卫公司安全作业、规范作业。

强化专项治理，全力提升市容市貌
形象。该区及时修缮主次干道、背街小
巷、人行步道破损处，要求建筑工地、路
政设施建设施工严格落实6个100%工
作要求。同时，持续整治市容市貌“十
乱”、散流体违规运输、占道经营等乱象。

推进绿化美化，全力提升项目建设
进度。该区在确保工程质量和施工安
全的前提下，高标准、高效率推进口袋
公园及示范路、垃圾中转站、垃圾分类
等各项建设任务。

落实巡查机制，全力提升督办考核
标准。该区及时梳理问题清单，限期交
办整改落实。期间，每月对各乡镇场
（街道）进行考核通报、奖惩兑现；落实每
日巡查、现场交办、限时整改、每月通报
和“马路办公”制度，形成问题有清单、整
改有措施、解决有反馈的工作闭环。

荆州经开区：

四个“全力”提升城市管理水平

本报讯（记者佘海艳 通讯员李辉）
为进一步做好国道道路交通安全管理
工作，连日来，市公安局交通管理局三
大队结合辖区国道道路交通管理实际，
组织警力深入辖区国道各重点路段开
展摆放锥筒、粘贴反光条行动，提示过
往机动车注意安全。

针对秋季多雨、多雾的特点，三
大队十一中队加大国道道路巡逻管
控力度。在巡逻过程中，民警发现辖
区 318 国道丫角至锣场路段中间隔

离墩在各交叉路口无醒目的提示标
识，曝闪灯也已损坏，夜间容易发生
交通事故。针对上述安全隐患，该中
队积极采取应对措施，在向相关部门
下达隐患整改通知的同时，在道路各
交叉路口摆放反光锥筒、粘贴反光
条，警示机动车驾驶员减速慢行、谨慎
通过。

交警部门的一系列举措，得到过往
机动车驾驶员、辖区群众好评。下一
步，该中队将加大国道各平交道口路段
隐患排查力度，针对性进行整改，确保
辖区国道道路平安、畅通。

点亮安全回家路

荆州交警在国道路口粘贴反光条

本报讯（记者伍丹 通讯员方艺）
记者日前从市群艺馆获悉，为丰富人
民群众精神文化生活，持续推进数字
文化建设，荆州群文云上课堂迎来

“上新”，目前已开设19门艺术课程，
广大市民足不出户就可享受公共文化

福利。
据了解，荆州群文云上课堂自去

年 10 月开课以来，受到市民广泛关
注。市群艺馆提前录制授课内容，以
微信公众号为载体，采用网络授课的
形式进行远程教学，以“线上服务”的

方式开展培训活动，2万余人次参与学
习。今年，市群艺馆继续丰富课程内
容，陆续增加古筝、广场舞、民族舞、中
国画、儿童简笔画等项目，并增设简
牍、马山民歌、汉滩小曲等非遗课程。
目前，养身舞、理疗瑜伽、中国舞等课

程也正在录制中，云上课堂课程内容
已达19门。

荆州群文云上课堂每周五推出
一期课程，市民关注“荆州市群众艺
术馆”微信公众号，即可随时随地参
与学习。

荆州群文云上课堂“上新”
市民足不出户即可学习19门艺术课程

本报讯 党员干部下基层实践活
动开展以来，洪湖市持续推进农家书
屋规范化标准化创建活动，推广农家
书屋“双+”模式，实行数字农家书屋
与实体农家书屋、新时代文明实践
站、“扫黄打非”基层站点等平台共建
共享，实现数字农家书屋村（社区）全
覆盖。

活动中，洪湖市对数字农家书屋建
设进行专题安排部署，协调各相关单位
各司其职、协同推进，并与教育类企业
签订项目实施合同，负责提供资源、云
服务平台、设备等标准配置服务和技术
支撑，确保数字农家书屋能见能用、便
民利民。

为把数字农家书屋办好办实，洪

湖市组建工作专班，每月深入各乡镇
区办、各村（社区）暗访督查，各村（社
区）承担直接责任，明确专人负责智慧
阅读盒子日常管理维护，确保群众看
得见、用得好。并在党员群众服务中
心醒目位置张贴海报和使用说明书，
引导群众扫码阅读下载。群众只需通
过手机下载数字书屋 APP“书香荆

楚”，就能将“书屋”装进手机里随时随
地免费阅读。

据了解，截至目前，洪湖市292个
村（社区）的数字农家书屋设备已全部
安装到位，每台智慧阅读盒子享受云端
7万册数字图书、3万集有声听书，打造
了全新的文化阵地和读书平台。

（张致远 洪宣）

打通文化惠民服务“最后一米”

洪湖市数字农家书屋实现全覆盖

交警在线

本报讯（记者赵叶秋 通讯员怀宁）10月31日，市
科技局组织召开2022年市级科技企业孵化器、众创
空间专家评审会，兴发众创空间等5家科技企业孵化
器、众创空间被认定为荆州市市级科技企业孵化器、
众创空间。

据悉，市科技局组织相关领域评审专家，严格按
照《荆州市科技企业孵化器管理办法》规定，对各县
市区科技主管部门推荐的科技企业孵化器、众创空
间材料进行了评审。根据评审结果，湖北鹏达中小
企业创业园孵化器、华中光电产业园孵化器，兴发众

创空间、银驰众创空间、洪湖创魔方众创空间通过专
家评审。

截至目前，我市共有国家级科技企业孵化器1家，
省级11家，市级13家；国家级众创空间2家，省级10
家，市级9家。

我市新增5家科技企业孵化器、众创空间
全国文明城市
创建进行时

公 告


